Technische Änderungen vorbehalten (13.01.10) 1
Betriebsspannung
NA13D 24 VAC/DC ± 10%
NA13D110CG 110 VAC ± 10%
NA13D230CG 230 VAC ± 10%
Leistungsaufnahme 4 VA / 4 W
Sicherheitsausgänge 3 Schliesskontakte (S)
Hilfsausgänge 1 Öffnungskontakt (Ö)

• LED-Anzeige für Schaltzustand und Fehler
• TÜV-Zulassung, UL
Bestellschlüssel
Notaus-Relais und Schutztür-
wächter nach DIN EN 60204-1,
DIN EN 292-1 /-2, DIN EN 418 ,
DIN EN 954-1 und DIN EN
1088. Die Module dieser Bau-
reihe arbeiten mit einer Betriebs-
spannung von 24 VAC/DC, 110
VAC oder 230 VAC und sind in
Anwendungen bis Sicherheits-
kategorie 4, Performance Level
Produktbeschreibung
e einsetzbar. Die Sicherheits-
kontakte sind als zwangsge-
führte Relaiskontakte ausge-
führt. Die Module können in
Verbindung mit den Sicherheits-
Magnetsensoren der Baureihe
SMS, Schutztürgrenz-schalter
oder Not-Aus-Tastern einge-
setzt werden und sind für ein-
und zweikanalige Eingangsbe-
schaltung geeignet.
Gehäuse
Anwendung
Überwachte Geräte
Sicherheitsausgänge
Sicherheitskategorie
Betriebsspannung
Betriebsspannung
24 VAC/VDC
110 VAC
230 VAC
Bestellnummer
NA13D
NA13D110CG
NA13D230CG
Anzugsverzögerung < 150 ms
Rückfallverzögerung < 30 ms
Gleichzeitigkeit der Kanäle ∞
Betriebstemperatur -25°C ... + 55°C
Lagertemperatur -25°C ... + 65°C
Zeitcharakteristik Umgebungsbedingungen
Schutzart Anschlussklemmen IP 20
Schutzart Gehäuse IP 40
Gehäusematerial Polyamid PA 6.6
Gehäusetyp 22,5 mm-Gehäuse
Montage DIN-Schiene
Max. Querschnitt 2,5 mm2 mehradriger Leiter
externer Leiter mit Aderendhülse
2,5 mm2 Einzelleiter
Abmessungen 22,5 x 99 x 114 mm
Gewicht
NA13D 170 g
NA13D110CG,NA13D230CG 238 g
Mechanische Daten
NA13 D 230
Abmessungen
NA13D